
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.099 - Disponibilização: quarta-feira, 18 de maio de 2022 Cad 1 / Página 2306

PORTARIA Nº 154/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o quanto se 
observa nos procedimentos administrativos 003.0.135701/2015 e 19.09.45240.0010967/2022-73, tendo como fundamento o Ato 
Normativo nº. 022/2021, publicado no DJE de 08 de abril de 2021, que disciplina o sistema de plantão do Ministério Público do 
Estado da Bahia em primeira instância, fora do horário forense e nos dias sem expediente ordinário,

RESOLVE

Art. 1º Estabelecer, para conhecimento público, especialmente dos senhores Membros, a escala dos servidores designados para 
prestar auxílio durante os Plantões Judiciários na área da Criança e Adolescente que vierem a ocorrer no mês de maio de 2022.
 

DATA SERVIDOR DESIGNADO MATRÍCULA 

01/05/2022 Maurício Boaventura de Oliveira 353.585 

07/05/2022 Eduardo de Araújo D’Àvila 352.059 

08/05/2022 Maurício Boaventura de Oliveira 353.585 

14/05/2022 Maurício Boaventura de Oliveira 353.585 

15/05/2022 Gabriel Sant’Anna Lopes 354.093 

21/05/2022 Eduardo de Araújo D’Àvila 352.059 

22/05/2022 Gabriel Sant’Anna Lopes 354.093 

28/05/2022 Eduardo de Araújo D’Àvila 352.059 

29/05/2022 Gabriel Sant’Anna Lopes 354.093 
 
Art. 2º A Diretoria de Gestão de Pessoas adotará as medidas cabíveis para implementação e fi el execução deste ato.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, em 16 de maio de 2022.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES   

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 10/2022 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02677.0007217/2021-80. OBJETO: Prestação 
de serviços continuados de controle e gerenciamento da manutenção dos veículos da frota do Ministério Público do Estado 
da Bahia, por meio da implantação e operação de um sistema informatizado e integrado, incluindo o serviço de administra-
ção das despesas com o fornecimento de peças, componentes, acessórios, materiais, produtos e serviços de toda ordem, 
referentes à manutenção preventiva e corretiva, que será executada por uma Rede Credenciada de ofi cinas, centros auto-
motivos e concessionárias, visando atender às necessidades do Ministério Público do Estado da Bahia, conforme edital e 
seus anexos. AVISO: A licitação em epígrafe fi ca SUSPENSA E ADIADA SINE DIE em razão da necessidade de fi nalização 
de análise de impugnação interposta tempestivamente. Nova data de realização da sessão será publicada através dos 
mesmos meios originais de divulgação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2022 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.00854.0004197/2022-56. OBJETO: Aquisição de 
baterias internas para nobreak Eaton 30kva, mod. 93E – 30/30 do datacenter do MPBA, incluindo instalação e garantia por 12 
meses, conforme edital e seus anexos. AVISO: Licitação homologada em sistema pela autoridade competente, o Superintenden-
te de Gestão Administrativa, no dia 13/05/2022, com base no Parecer nº 327/2022, da Assessoria Técnico-Jurídica. EMPRESA 
VENCEDORA: PROLIN LTDA., CNPJ nº 13.125.158/0001-30. Termo de homologação disponível no sistema Comprasnet, atra-
vés do site https://www.gov.br/compras/pt-br .

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA   

ALTERAÇÃO NA ESCALA DE SESSÕES DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS PUBLICADA NA EDIÇÃO DO 
DJE DE 10/01/2022:

DATA SEÇÃO PROCURADOR(A) DE JUSTIÇA

26.05.2022 DIREITO PÚBLICO DRA. HELIETE RODRIGUES VIANA

06.06.2022 1ª CÂMARA CÍVEL DR. ADIVALDO GUIMARÃES CIDADE 


